от

АдминистрАция муниrцпдльного оБрАзовАния
город новомосковск

:ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J' Г' ааsJ J$ Е-/с?

о внесении пзменений в постановленпе администрации муниципального
образовапия город Новомосковск от 02.07.2015 }lb 242б пЬб уrr.р*дчпп, n.p."r"

документов, необходимых для проведения оценки последствий принятия
решения о реоргаIrиздции или ликвидацпи муниципальных организаций,

образующпх социальную инфраструкry,ру лп" л"r.йп
!В соответствии с постановлением Правительств4 Российской Федерации от24.0'7.202з м l l94 <об общих принципах ,rро""д.""" оценки по"п.о.r"й-rrришIтия

решения о реконсlрукции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации
объекга социальной инфраструкгуры дJц детей, яв.тlяющегося государствеr*rЬй илимуниципальной собственностью, заключении государственной или муниципальной
организацией, образующей социальную инфраструкryру для дsтей, договора аренды,
договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объекгоu .об.-r;.;;;;;;об общих принципах проведен}UI оценки последствий принятия решения о
реорганизации или ликвидации государственной или муницип:цьной организации,
образующей соци.цьЕую инфраструкryру дпя дsтей, вкJIюч.UI критерии .ri*-ou.ro*, uтакже об общих принЦипах формиРованиJI и деятельности комиссии по оценкепоследствий приtUIтиJl таких решений>, на основании ст. ст. 7, 9, 45 Уставамуниципarльного образования город Новомосковск, администрация муниципального
образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. ВнестИ следующие изменениJI в постановление администрациимуниципального образованиJI город Новомосковск от 02.07.2015 .]чп Z+ZO uOO
утверждении перечня документов, необходимых дJи проведения оцеrrки последствий
приIUIтия решенIUI о реорганизациц ипи ликвидации муниципarльных организаций,обгазууrylх социальнур инфраструкryру для дсгей) (далее - Постановление;:
л_ -l'1. В преамбуле Поgгановления слова ((статьей 8 Закона Тульской области от07.10.2009 Ns l336-ЗТо <О защите прав ребенка>), руководствуясь постановлением
правительства Тульской области от I9.|2,2O|4 Ns672 (О проведении оценкипоследствий принJIти,I решения о реконстукции, модернизации, об изменении
н.вначен}UI иJIи о ликвидации объекта социальноЙ инфраструкryры для детей,являющего государственной собственностью Тульской области или-Йуниципальной
собственностью, заключении государственной организацией, находящейся в tsедении

00з i55

2

Тульской области, или муниципальной организацией, образующими социа,rьrтую
инфраструкгуру для детей, договора аренды закрепленных за ними объекгов
собственности, а также о реорганизации или ликвидации государственных
организаций, находящихся в ведении Тульской области, муниципаJIьных
организаций, образующих социiLтьн}.ю инфраструктуру для детей),) заменить
словами <руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от
24,07.2023 ]ф l194 <Об общих принципах проведениJI оценки последствий принятия

решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначенлlя или о ликвидации
объекга социalJ,Iьной инфраструюуры дJuI детей, являющегося государственной или
муниципальной собственностью, закJIючении государственной или муниципальной
организацией, образующей социаль}lую инфраструктуру для детей, договора аренды,
договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объекгов собственности,
об общих принципах проведения оценки последствий принrlтшI решения о

реорганизации или ликвидации государственной или муниципальной организации,
образующей соци.rльную инфраструкryру для детей, вкJIючая критерии этих оценок, а

также об общих принципах формирования и деятельности комиссии по оценке
последствий принятия таких решений>,>>.

2. Управлению информатизации и массовых коммуникаций в течение 5 рабочих
дней со днJI принятиJI настоящего постановления рaвместить его на официальном
сайге муниципального образования город Новомосковск в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет>>.

З. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администр аци
муниципального обр Р.В. Бчтовя

о
о

i,
б

6
а

Ё
:0*.

* tэво}
оьп